
Zápis z 75. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 2. 2023 
 

Přítomni: 10 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 12:40–13:10 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana.  
 

Bod programu 1.1. 
Program 75. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.   
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
1.4. Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí s Českou republikou – 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 
2.3. Dodatek č. 3 k Rámcové smlouvě mezi Olomouckým krajem a Centrálou 

cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. 
3.1. Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako 

jediného společníka Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – 
Dodatek č. 3 k rámcové smlouvě mezi Olomouckým krajem a CCROK, s.r.o. 

 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 75. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných 

spolků hasičů Olomouckého kraje 2023, DT č. 13_01_2 – vyhodnocení (str. 3) 
1.5. Dohoda o ukončení smlouvy o spolupráci s NET4GAS, s.r.o. (str. 3) 
1.6. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 3) 
2.1. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti cestovního ruchu za rok 2023 – 

příprava a realizace (str. 5) 
2.2. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým krajem  
a subjektem Petr Haluzík (str. 6) 

2.4. Stanovy sdružení Evropská kulturní stezka svatých Cyrila a Metoděje (str. 6) 
2.5. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje na Tchaj-wan (str. 6) 
2.6. Navýšení členského příspěvku Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu (str. 6) 
4.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (str. 6) 
4.2. Rozpočet OK 2022 – zapoj. použitelného zůstatku a návrh na jeho rozdělení (str. 7) 
4.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny (str. 7) 
4.4. Rozpočet OK 2023 – čerpání úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 7) 
4.5. Rozpočet OK 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 7) 
5.1. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 7) 
5.2. Změna smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel (str. 7) 
5.3. Nařízení kraje z oblasti požární ochrany (str. 8) 
5.4. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 8) 
6.1. Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje (str. 8) 
6.2. Financování příspěvkové organizace KIDSOK (str. 8) 
7.1. Provozní plán SSOK pro rok 2023 (str. 8) 
8.1. Dotační programy v oblasti sportu a volného času v roce 2022 – revokace (str. 8) 
8.2. Dotační program 06_03_Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením 

na tělovýchovu a rekreační sport v OK v roce 2023 – vyhlášení (str. 9) 
8.3. Dotační program 06_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v 

Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení (str. 9) 
8.4. Ceny OK za přínos v oblasti sportu – Sportovec OK 2022 – vyhodnocení (str. 9) 
8.5. Změna alokace v oblasti sportu – rozpočtová změna (str. 9) 
8.6. Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 – Smlouvy na zajištění sportu – 

Dodatek č. 1 (str. 9) 
9.1. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury (str. 4) 



 2 

9.2. Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 
– revokace (str. 4) 

9.3. Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
revokace (str. 4) 

9.4. Ceny OK za přínos v oblasti kultury za rok 2022 – vyhodnocení (str. 4) 
9.5. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 

05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 mezi 
Olomouckým krajem a příjemcem dotace Theodorem Mojžíšem (str. 5) 

9.6. Financování příspěvkové organizace v oblasti kultury (str. 5) 
9.7. Personální záležitosti příspěvkové organizace v oblasti kultury (str. 5) 
9.8. Žádost Vlastivědného muzea v Olomouci o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o 

dotaci z rozpočtu statutárního města Olomouce (str. 5) 
10.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti živ. prostředí a zemědělství (str. 5) 
11.1. Personální záležitosti školství (str. 10) 
11.2. Dotační program 04_01_Program na podporu vzdělávání na vysokých školách v 

Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení (str. 10) 
11.3. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství (str. 10) 
11.4. Podpora polytechnického vzděl. a řemesel v OK – vyhodnocení žádostí (str. 10) 
11.5. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů v roce 2023 – vyhlášení (str. 10) 
11.6. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji (str. 11) 
11.7. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 11) 
12.1. Zdravotně-preventivní program v OK v roce 2023 – Zdraví 2030 (str. 11) 
12.2. Zdravotně-preventivní aktivity v Olomouckém kraji – Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Olomouc (str. 11) 
12.3. Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO (str. 11) 
12.4. Změna závazného ukazatele – odvod z fondu investic (str. 11) 
12.5. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu (str. 11) 
12.6. 10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2023 – vyhlášení (str. 12) 
13.1. Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

Olomouckého kraje na období 2023–2028  (str. 12) 
13.2. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 1 – návrh výše dotace (str. 12) 
13.3. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Olomouckého kraje v oblasti sociální (str. 12) 
13.4. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 12) 
13.5. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 

včetně jejich financování (str. 12) 
13.6. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 13) 
13.7. Transformace služeb v příspěvkových organizacích v oblasti sociální (str. 13) 
14.1. Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě „Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy 

objektu Červeného kostela - interiérové vybavení“, Sedací nábytek (str. 13) 
14.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Bezbariérové úpravy školských 

zařízení v Olomouckém kraji - Obchodní akademie Olomouc“ (str. 13) 
14.3. Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě „Domov seniorů Prostějov – Modernizace sociálních 

zařízení (mobiliář)“ (str. 13) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 13) 
15.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 14) 
16.1. Dodatek č. 1 ke sml. o dílo v proj. „Hospodaření se srážkovými vodami IV.“ (str. 14) 
16.2. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu 

Jan Amos Komenský (str. 14) 
16.3. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu 

ERASMUS+ (str. 14) 
17.1. Centra odborné přípravy 2023 – schválení realizace projektů (str. 14) 



 3 

18.1. Dodatek č. 14 ke Smlouvě o poskytování bezpečnostních služeb (str. 14) 
19.1. Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 13. zasedání 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 20. 2. 2023 (str. 14) 
20. Různé (str. 15) 
20.1. Různé – Výjezdní jednání výborů ZOK a komisí ROK (str. 15) 
20.2. Různé – Informace k výjezdnímu jednání Komise pro kulturu a památkovou péči 

ROK (str. 15) 
20.3. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro rodinu a sociální 

záležitosti ROK (str. 15) 
Milada Sokolová požádala o stažení bodů z předloženého programu schůze 2.3. Dodatek  
č. 3 k Rámcové smlouvě mezi Olomouckým krajem a Centrálou cestovního ruchu 
Olomouckého kraje, s.r.o., a 3.1. Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za 
Olomoucký kraj jako jediného společníka Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, 
s.r.o. – Dodatek č. 3 k rámcové smlouvě mezi Olomouckým krajem a CCROK, s.r.o. 
Jan Žůrek požádal o předřazení bodů z oblasti kultury (body 9.1.–9.8.) z důvodu dřívějšího 
odchodu ze schůze. Ze stejného důvodu požádal o dřívější projednání bodu 10.1. z oblasti 
životního prostředí a zemědělství Martin Šmída. S přesunem projednávání bodů všichni 
přítomní souhlasili. 
V programu byly provedeny opravy: 

 staženy body 2.3. a 3.1. 
O takto upraveném programu bylo hlasováno. Upravený program 75. schůze Rady 
Olomouckého kraje byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/1/2023. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/2/2023 
 

Bod programu 1.3. 
Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 2023, DT č. 13_01_2 – vyhodnocení 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k vyhodnocení předloženého dotačního 
programu. V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 
1 usnesení byl doplněn text „žádosti“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/3/2023 
 

Bod programu 1.5. 
Dohoda o ukončení smlouvy o spolupráci s NET4GAS, s.r.o. 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/4/2023 
 

Bod programu 1.6. 
Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložené personální záležitosti výboru. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 



 4 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/5/2023 
 

Bod programu 9.1. 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval předložené žádosti. Předložil návrh na přizvání Petra 
Flory, vedoucího odboru sportu, kultury a památkové péče, ke všem bodům programu 
z oblasti kultury. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/29/2023 
 

Bod programu 9.2. 
Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
revokace  
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o předloženém materiálu. K projednání byl přizván Petr 
Flora, který doplnil informace k materiálu, v němž jsou přesně specifikováni žadatelé, u nichž 
má dojít k revokaci. Proběhla diskuze radních, zda se úplně revokují příjemci nebo jen část 
(účel) dotace. V materiálu byly provedeny opravy textu související s revokací správné 
přílohy, jež byly radním promítány: 

 v bodech 1–14 usnesení byl text revokace v části přílohy č. 1 „důvodové zprávy“ 
nahrazen textem přílohy č. 1 „usnesení“, vypuštěn text k účelu použití dotace a výši 
dotace. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/30/2023 
 
V usnesení byla provedena dodatečná technická oprava na žádost zpracovatele a se 
souhlasem předkladatele materiálu – vypuštěn bod 15 usnesení týkající se doporučení 
revokace Zastupitelstvem Olomouckého kraje (žadatel nepožadoval částku nad 200 tis. Kč). 
 

Bod programu 9.3. 
Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
revokace 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/31/2023 
 

Bod programu 9.4. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2022 – vyhodnocení  
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil radní s materiálem obsahujícím vyhodnocení Cen 
Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury. K projednání byl přizván Petr Flora.  
V materiálu byly provedeny opravy v souvislosti s přesunutím informací k nominacím z příloh 
důvodové zprávy do příloh usnesení. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/32/2023 
 
 
 
 
 
 



 5 

Bod programu 9.5. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 
05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 mezi Olomouckým 
krajem a příjemcem dotace Theodorem Mojžíšem 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o předloženém dodatku k veřejnoprávní smlouvě. 
K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/33/2023 
 

Bod programu 9.6. 
Financování příspěvkové organizace v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl informace k financování příspěvkové organizace dle 
předloženého materiálu. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/34/2023 
 

Bod programu 9.7. 
Personální záležitosti příspěvkové organizace v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval předložené personální záležitosti. K projednání byl 
přizván Petr Flora. 
V usnesení byly provedeny opravy, jež byly radním promítány: 

 v bodu 1 usnesení byla odpovědná osoba za splnění úkolu „Ing. Lubomír Baláš, 
ředitel“ nahrazena „ředitelka příspěvkové organizace“, realizující osoba „Ing. Petr 
Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče“ nahrazena „příspěvková 
organizace dle usnesení“. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/35/2023 
 

Bod programu 9.8. 
Žádost Vlastivědného muzea v Olomouci o souhlas zřizovatele s podáním žádosti  
o dotaci z rozpočtu statutárního města Olomouce 
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byl přizván 
Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/36/2023 
 

Bod programu 10.1. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k předložené žádosti o poskytnutí 
individuální dotace. Proběhla krátká diskuze radních týkající se protipovodňových opatření. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/37/2023 
 

Bod programu 2.1. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti cestovního ruchu za rok 2023 – příprava  
a realizace 
Bod uvedla Milada Sokolová – informovala o přípravě a realizaci Cen Olomouckého kraje za 
přínos v oblasti cestovního ruchu dle uvedeného bodu. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 



 6 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/6/2023 
 

Bod programu 2.2. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým krajem a subjektem 
Petr Haluzík 
Bod uvedla Milada Sokolová – přednesla základní informace k předloženému dodatku 
k veřejnoprávní smlouvě. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/7/2023 
 

Bod programu 2.4. 
Stanovy sdružení Evropská kulturní stezka svatých Cyrila a Metoděje 
Bod uvedla Milada Sokolová – okomentovala informace z předloženého materiálu. 
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 
3 usnesení byl doplněn text „navržené“ znění. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/8/2023 
 

Bod programu 2.5. 
Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje na Tchaj-wan 
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s materiálem, kterým předkládá návrh účasti 
Petra Lyska na zahraniční pracovní cestě. Proběhla diskuze radních o účasti Josefa 
Suchánka, který by se na pracovní cestě na Tchaj-wan přidal k P. Lyskovi. Závěrem diskuze 
se radní shodli na doplnění J. Suchánka do návrhu účastníků s tím, že účast bude ještě 
potvrzena. 
V materiálu byla doplněna informace o účasti Ing. Josefa Suchánka na pracovní cestě. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/9/2023 
 

Bod programu 2.6. 
Navýšení členského příspěvku Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu 
Bod uvedla Milada Sokolová – informovala o předloženém záměru navýšení členského 
příspěvku Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/10/2023 
 

Bod programu 4.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předloženou rozpočtovou změnu uvedenou  
v příloze usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/11/2023 
 
 
 



 7 

 

Bod programu 4.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – zapojení použitelného zůstatku a návrh na jeho 
rozdělení 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace z předloženého materiálu.  
K projednání byla přizvána Olga Fidrová. V usnesení byla provedena technická oprava, jež 
byla radním promítána – v bodu 3 usnesení byl doplněn text „schválit“. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/12/2023 
 

Bod programu 4.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny  
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o jednotlivých rozpočtových změnách uvedených 
v příloze usnesení. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/13/2023 
 

Bod programu 4.4. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – čerpání úvěru na financování oprav, investic  
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k předloženému čerpání úvěru na financování 
oprav, investic a projektů. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/14/2023 
 

Bod programu 4.5. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic  
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl základní informace k předloženému materiálu.  
K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/15/2023 
 

Bod programu 5.1. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé záležitosti příspěvkových organizací. 
Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/16/2023 
 

Bod programu 5.2. 
Změna smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace z předloženého materiálu.  
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. V usnesení byla provedena technická oprava, 
jež byla radním promítána – v bodu 2 usnesení byly vypuštěny nadbytečné položky 
„Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností, Termín: 27. 3. 2023“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
věcných úprav. 



 8 

Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/17/2023 
 

Bod programu 5.3. 
Nařízení kraje z oblasti požární ochrany 
Bod uvedl Lubomír Baláš – seznámil radní s předloženými nařízeními uvedenými v přílohách 
usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav.   
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/18/2023 
 

Bod programu 5.4. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení.  
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav.   
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/19/2023 
 

Bod programu 6.1. 
Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k předloženým personálním záležitostem. 
Proběhla diskuze týkající se platového ohodnocení zaměstnanců působících 
v příspěvkových organizacích. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav.   
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/20/2023 
 

Bod programu 6.2. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložené financování příspěvkové organizace. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.   
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/21/2023 
 

Bod programu 7.1. 
Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předloženém provozním plánu uvedené příspěvkové 
organizace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.   
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/22/2023 
 

Bod programu 8.1. 
Dotační programy v oblasti sportu a volného času v roce 2022 – revokace  
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k revokacím dle předloženého návrhu usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/23/2023 
 
 
 
 



 9 

Bod programu 8.2. 
Dotační program 06_03_Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením na 
tělovýchovu a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s vyhlášením předloženého dotačního programu. 
Byla provedena technická oprava v materiálu, jež byla radním promítána – v příloze  
č. 1 usnesení byla technicky opravena tabulka „Způsob hodnocení a rozhodování  
o žádostech“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/24/2023 
 

Bod programu 8.3. 
Dotační program 06_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže  
v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení  
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil informace k vyhlášení předloženého dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/25/2023 
 

Bod programu 8.4. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu – Sportovec Olomouckého kraje 
2022 – vyhodnocení  
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložené návrhy na udělení Cen Olomouckého 
kraje za přínos v oblasti sportu – Sportovec Olomouckého kraje za rok 2022. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/26/2023 
 

Bod programu 8.5. 
Změna alokace v oblasti sportu – rozpočtová změna 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předloženém materiálu. Proběhla krátká diskuze 
radních týkající se finančních prostředků alokovaných pro uvedený dotační program. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/27/2023 
 

Bod programu 8.6. 
Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 – Smlouvy na zajištění sportu – 
Dodatek č. 1 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl základní informace z předloženého materiálu  
a okomentoval úpravy v návrhu usnesení v souvislosti s doplněnou rozpočtovou změnou, 
která byla radním předložena na stůl. 
V materiálu byly provedeny opravy, jež byly radním promítány: 

 doplněny body 2–4 usnesení, 

 doplněna příloha č. 2 usnesení – v této souvislosti byl upraven text usnesení  
a důvodové zprávy. 

V důvodové zprávě byl doplněn text v tabulce s přehledem sportů. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/28/2023 
 
 
 



 10 

Bod programu 11.1. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil základní informace k předloženému návrhu usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství a mládeže, ke 
všem bodům programu z oblasti školství. A. Jakubec navrhl doplnit Dalibora Horáka členem 
konkurzní komise v materiálu: 

 v příloze č. 2 usnesení byl doplněn člen konkurzní komise pro konkurzní řízení na 
pracovní místo ředitele Gymnázia, Jeseník, Komenského 281 a na pracovní místo 
ředitele Hotelové školy Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník. 

O doplněném materiálu bylo hlasováno. Doplněný materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/38/2023 
 

Bod programu 11.2. 
Dotační program 04_01_Program na podporu vzdělávání na vysokých školách  
v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k vyhodnocení předloženého dotačního 
programu. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/39/2023 
 
V materiálu byla provedena dodatečná technická oprava na žádost zpracovatele materiálu – 
v příloze č. 1 usnesení byl v tabulce technicky opraven text z „náklady“ na „výdaje“. 
 

Bod programu 11.3. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženou žádostí o individuální dotaci. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/40/2023 
 

Bod programu 11.4. 
Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 
žádostí 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/41/2023 
 

Bod programu 11.5. 
Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 
programů v roce 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace z předloženého materiálu. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav.     
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/42/2023 
 
 
 
 



 11 

Bod programu 11.6. 
Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval předložený materiál ve věci poskytnutí 
neinvestičního příspěvku na realizaci soutěží a přehlídek. K projednání byl přizván Miroslav 
Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/43/2023 
 

Bod programu 11.7. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o žádostech školských příspěvkových organizací 
zřízených Olomouckým krajem na změnu rozpočtu. K projednání byl přizván Miroslav 
Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/44/2023 
 

Bod programu 12.1. 
Zdravotně-preventivní program v Olomouckém kraji v roce 2023 – Zdraví 2030 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl informace k uvedenému bodu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/45/2023 
 

Bod programu 12.2. 
Zdravotně-preventivní aktivity v Olomouckém kraji – Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Olomouc 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní s návrhem na realizaci zdravotně-preventivních 
aktivit realizovaných Oblastním spolkem Českého červeného kříže Olomouc. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/46/2023 
 

Bod programu 12.3. 
Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval informace k uvedenému bodu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/47/2023 
 

Bod programu 12.4. 
Změna závazného ukazatele – odvod z fondu investic 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil základní informace k uvedenému bodu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/48/2023 
 

Bod programu 12.5. 
Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu 
Bod uvedl Dalibor Horák – podal informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/49/2023 



 12 

 

Bod programu 12.6. 
10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl informace k vyhlášení předloženého dotačního 
programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/50/2023 
 

Bod programu 13.1. 
Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Olomouckého kraje na období 2023–2028  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložil návrh na 
přizvání Zbyňka Vočky, vedoucího odboru sociálních věcí, ke všem bodům ze sociální 
oblasti. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/51/2023 
 

Bod programu 13.2. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 
Podprogram č. 1 – návrh výše dotace 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/52/2023 
 

Bod programu 13.3. 
Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí návratné finanční výpomoci  
z rozpočtu Olomouckého kraje v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložené dodatky k veřejnoprávním smlouvám. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Proběhla krátká diskuze radních ohledně lhůty pro 
vrácení poskytnutých finančních prostředků, na základě které se shodli na zkrácení lhůty na 
60 dní. V materiálu byla upravena lhůta pro vrácení poskytnutých finančních prostředků. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/53/2023 
 
Po dobu 12:40–13:10 hod. (projednávání bodů 13.4.–Různé) řízení schůze převzal Ivo 
Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 13.4. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil informace k financování příspěvkových organizací dle 
předloženého materiálu. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/54/2023 
 

Bod programu 13.5. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložený materiál. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 



 13 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/55/2023 
 

Bod programu 13.6. 
Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – podal informace k provozním záležitostem příspěvkových 
organizací v oblasti sociální dle předloženého materiálu. K projednání byl přizván Zbyněk 
Vočka. I. Slavotínek upozornil na technickou chybu v tabulce znázorňující kapacitu služby 
domovy pro osoby se zdravotním postižením. Předložený materiál byl technicky upraven  
a včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/56/2023 
 

Bod programu 13.7. 
Transformace služeb v příspěvkových organizacích v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/57/2023 
 

Bod programu 14.1. 
Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě „Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu 
Červeného kostela - interiérové vybavení“, Sedací nábytek  
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k dodatku ke kupní smlouvě. Předložil 
návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se 
investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/58/2023 
 

Bod programu 14.2. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Bezbariérové úpravy školských 
zařízení v Olomouckém kraji - Obchodní akademie Olomouc“  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k předloženému dodatku ke smlouvě o dílo. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/59/2023 
 

Bod programu 14.3. 
Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě „Domov seniorů Prostějov – Modernizace sociálních 
zařízení (mobiliář)“  
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k předloženému dodatku ke kupní smlouvě. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/60/2023 
 

Bod programu 15.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s vyhodnocením zadávacích řízení na realizace 
veřejných zakázek dle předloženého materiálu. Předložil návrh na přizvání Svatavy 
Špalkové, vedoucí odboru kancelář ředitele, k bodům programu týkajících se veřejných 
zakázek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/61/2023 



 14 

 

Bod programu 15.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předložený materiál. K projednání byla přizvána 
Svatava Špalková. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/62/2023 
 

Bod programu 16.1. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo v projektu „Hospodaření se srážkovými vodami IV.“ 
Bod uvedl Petr Lysek – ve stručnosti okomentoval předložený dodatek ke smlouvě o dílo. 
Předložil návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, 
k bodům z oblasti strategického rozvoje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/63/2023 
 

Bod programu 16.2. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 
Amos Komenský 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl informace k předloženým projektům příspěvkových 
organizací. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/64/2023 
 

Bod programu 16.3. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu ERASMUS+ 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k předloženému projektu příspěvkové organizace. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/65/2023 
 

Bod programu 17.1. 
Centra odborné přípravy 2023 – schválení realizace projektů 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval předložený materiál. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/66/2023 
 

Bod programu 18.1. 
Dodatek č. 14 ke Smlouvě o poskytování bezpečnostních služeb 
Bod uvedl Lubomír Baláš – informoval radní o předloženém dodatku ke smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/75/67/2023 
 

Bod programu 19.1. 
Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 13. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 20. 2. 2023 
Bod uvedl Ivo Slavotínek. Luděk Niče sdělil, že se jedná o aktualizovanou verzi návrhu 
programu Zastupitelstva Olomouckého kraje na 20. 2. 2023 včetně návrhu na sloučení 



 15 

rozpravy a hlasování u vybraných bodů, které se tematicky shodují. Doplnil, že šedě 
zvýrazněné body jsou doplněny po dnešním jednání rady. 
V materiálu byla provedena oprava – v programu ZOK byl vypuštěn bod 11.4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku – DODATEK. 
Všichni radní s upraveným návrhem aktualizovaného programu ZOK souhlasili. 
 

Bod programu 20.1. 
Různé – Výjezdní jednání výborů ZOK a komisí ROK 
Bod uvedl Ivo Slavotínek. Luděk Niče seznámil radní s předloženým materiálem – jedná se 
o upravený postup schvalování výjezdních jednání výborů ZOK a komisí ROK. 
Všichni radní s předloženým postupem pro konání výjezdních jednání komisí rady  
a výborů zastupitelstva souhlasili. 
 

Bod programu 20.2. 
Různé – Informace k výjezdnímu jednání Komise pro kulturu a památkovou péči ROK 
Luděk Niče přednesl informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Komise pro kulturu a památkovou péči ROK 
souhlasili. 
 

Bod programu 20.3. 
Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro rodinu a sociální 
záležitosti ROK 
Ivo Slavotínek přednesl informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Komise pro rodinu a sociální záležitosti ROK 
souhlasili. 
 

Bod programu 20. – Různé 
Michal Obrusník avizoval prezentaci k dotacím dne 16. 2. 2023. Radní se shodli, že žádné 
obecné úpravy v dotačních programech pro rok 2024 nebudou požadovat. Pokud budou 
probíhat úpravy v obecných podmínkách poskytování finanční podpory, pak čistě odborného 
rázu, např. ve vztahu k platné legislativě. 
 
 
 
 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisům ze 73. a 74. schůze rady, zápisy ze 73. jednání 
rady dne 30. 1. 2023 a 74. jednání rady dne 1. 2. 2023 se pokládají za schválené. 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:05 a ukončena v 13:10 hod. 
 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Z účasti na schůzi byl omluven Jan Šafařík. 
 
Jednání předčasně opustili Jan Žůrek (odchod 10:25 hod.) a Martin Šmída (odchod  
10:40 hod.).   
 



 16 

Další přítomné osoby na schůzi rady 13. 2. 2023: 5 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení a zapisovatelka). 
 
 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 75. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 13. 2. 2023". 
 
 
Zápis pořízen dne: 16. 2. 2023 
Zapsala: Aneta Seidlová, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
V Olomouci dne 21. 2. 2023 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-75-schuze-rok-konane-dne-13-02-2023-cl-5890.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-75-schuze-rok-konane-dne-13-02-2023-cl-5890.html

